Дело № 1-3/21/2021 (12101330058000011) 

(УИД: 43RS0034-03-2021-000200-94)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 июля 2021 г. пгт.Нагорск

Кировской области

Слободской районный суд Кировской области в составе председательствующего судьи Кобелевой Н.Г.,

при секретаре Вахрушевой Е.А.

с участием государственного обвинителя - прокурора Нагорского района Кировской области Ковязиной А.Е.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Рычкова С.С., представившего удостоверение № и ордер №,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в д.

<

адрес>, со средним общим образованием, не военнообязанной, замужней, имеющей на иждивении двоих малолетних детей, не работающей, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации (далее - УК РФ),

УСТАНОВИЛ:

28.09.2020 г. между ФИО1 и ООО микрокредитная компания «Союз микрофинансирования 43» (далее – ООО МКК «Союз микрофинансирования 43») был заключен трудовой договор, согласно которому ФИО1 принята на работу в операционный офис указанной организации на должность специалиста обособленного подразделения. В соответствии с должностной инструкцией специалиста обособленного подразделения в должностные обязанности ФИО1 входило: осуществлять операции по приему, учету, выдаче и хранению денежных средств с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность; обслуживание клиентов по выданным займам; ведение операций, связанных с выдачей займов от имени организации; осуществление расчета с клиентами; ведение на основе приходных и расходных документов кассовой книги, сверка фактического наличия денежных сумм с книжным остатком; составление кассовой отчетности, в том числе оформление авансовых отчетов, поступлений товаров и услуг от контрагентов; осуществление работы с клиентами согласно «Инструкции по работе с клиентами».

28.09.2020 г. между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и ФИО1 был заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности, согласно которому ФИО1 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, в том числе денежных средств, а также за ущерб, возникший в результате возмещения ущерба иным лицам и, в связи с этим была обязана: бережно относиться к переданному ей для осуществления возложенных на нее функций (обязанностей) имуществу и принимать меры к предотвращению ущерба; своевременно сообщать о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ей имущества; вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества; участвовать в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния вверенного ей имущества.

Рабочим местом специалиста обособленного подразделения ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» ФИО1 являлся операционный офис, расположенный по адресу: 

<

адрес>. 

Порядок работы специалиста обособленного подразделения в операционном офисе ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» был следующим: клиент обращается в офис с просьбой предоставить ему заем. При обращении клиент предоставляет оригинал паспорта, а также второго документа на выбор: водительское, пенсионное удостоверение, СНИЛС, ИНН. Данные документы копируются специалистом, после чего клиент собственноручно заполняет бланк анкеты. Данные, указанные клиентом в анкете, специалист заносит в программу «1С» и в виде заявки, используя сеть Интернет, через программу «1С» направляет на рассмотрение в головной офис. После рассмотрения заявки ответ менеджеру направляется также по программе «1С» независимо от результата (положительный или отрицательный). В случае одобрения заявки в ответе менеджеру указывается сумма, которая может быть предоставлена клиенту в виде займа. Специалист, с учетом полученных данных в обязательном порядке оформляет как в электронном, так и бумажном виде договор займа, расходный кассовый ордер и делает фото клиента. Бумажные экземпляры договоров и расходного кассового ордера (далее по тексту - РКО) клиент подписывает собственноручно, при этом в РКО клиент собственноручно в графе «получил» указывает сумму прописью, которую он получает на руки. После оформления и подписания необходимых документов специалист из кассы выдает клиенту денежные средства в сумме, указанной в договоре и РКО, а также передает ему один экземпляр договора и график платежей. Дополнительно заемщиком подписывалось собственноручно согласие на обработку персональных данных. Таким образом, ФИО1 имела доступ к персональным данным физических лиц, которые обращались в операционный офис ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенный по адресу: 

<

адрес>, с целью оформления договоров займа.

06.10.2020 г. у ФИО1, которой было достоверно известно, что руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» не осуществляет надлежащего контроля за её деятельностью при выдаче займов, а также не осуществляет проверку достоверности представляемой ею информации о лицах, желающих получить займ, нуждающейся в денежных средствах, возник преступный умысел, направленный на хищение, путем обмана денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», путем оформления фиктивного пакета документов на получение займа от имени граждан, которые якобы обратились в операционный офис. Впоследствии данные фиктивные документы ФИО1 намеревалась посредством технических средств связи направить в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» для рассмотрения заявки и получения одобрения на выдачу денежных средств в качестве займа, которыми ФИО1 впоследствии намеревалась распорядиться по своему усмотрению.

Осуществляя свой преступный умысел, ФИО1, 06.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №17, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №17 на получение займа в размере 4 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №17 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №17 на сумму 4 000 руб. и расходный кассовый ордер №НГК0000584 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №17 якобы были выданы денежные средства в сумме 4 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №17, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №17 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 4 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №17, а ФИО1

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №2, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №2 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №2 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №2 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000592 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №2 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №2, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №2 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 30 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №2, а ФИО1

Далее ФИО1 13.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №12, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №12 на получение займа в размере 10 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №12 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №12 на сумму 10 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000603 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №12 якобы были выданы денежные средства в сумме 10 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №12, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО4 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 10 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №12, а ФИО1

Далее ФИО1 16.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №15, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №15 на получение займа в размере 20 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №15 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №15 на сумму 20 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000613 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №15 якобы были выданы денежные средства в сумме 20 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №15, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №15 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 17 900 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1, с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 2 100 руб. по договору потребительского займа № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №15, а ФИО1

Далее ФИО1 19.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №17, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №17 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №17 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №17 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000618 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №17 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №17, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО2 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №17 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 12 180 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1, с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 520 руб., основного долга в сумме 4 000 руб. по договору потребительского займа №НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ, процентов в сумме 8 880 руб., основного долга в сумме 4 000 руб. и неустойки в сумме 420 руб. по договору потребительского займа №НГК0000140 от ДД.ММ.ГГГГ, без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №17, а ФИО1

Далее ФИО1 в этот же день, то есть 19.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО10, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №8 на получение займа в размере 8 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №8 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №8 на сумму 8 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000623 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №8 якобы были выданы денежные средства в сумме 8 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №8, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №8 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 8 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №8, а ФИО1

Далее ФИО1 21.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №8, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №8 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №8 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №8 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000626 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №8 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №8, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №8 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 21 840 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1 с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 160 руб., основного долга в сумме 8 000 руб. по договору потребительского займа №НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ, без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №8, а ФИО1

Далее ФИО1 в этот же день, то есть 21.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №11, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №11 на получение займа в размере 15 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО2 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №11 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №11 на сумму 15 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000628 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №11 якобы были выданы денежные средства в сумме 15 000 руб. Также ФИО2 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №11, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №11 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 15 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №11, а ФИО1

Далее ФИО1 26.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №10, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №10 на получение займа в размере 20 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №10 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №10 на сумму 20 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000633 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №10 якобы были выданы денежные средства в сумме 20 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №10, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №10 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 20 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №10, а ФИО1

Далее ФИО1 27.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №12, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №12 на получение займа в размере 25 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №12 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №12 на сумму 25 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000636 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №12 якобы были выданы денежные средства в сумме 25 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №12, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №12 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 13 600 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1 с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 1 400 руб., основного долга в сумме 10 000 руб. по договору потребительского займа № НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ, без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №12, а ФИО1

Далее ФИО1 28.10.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №14, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №14 на получение займа в размере 14 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №14 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №14 на сумму 14 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000640 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №14 якобы были выданы денежные средства в сумме 14 000 рублей. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №14, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №14 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 14 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №14, а ФИО1

Далее ФИО1 02.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №16, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №16 на получение займа в размере 19 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №16 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №16 на сумму 19 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000649 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №16 якобы были выданы денежные средства в сумме 19 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №16, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №16 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 19 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №16, а ФИО1

Далее ФИО1 05.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №14, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №14 на получение займа в размере 28 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №14 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №14 на сумму 28 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000655 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №14 якобы были выданы денежные средства в сумме 28 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №14, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО2 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №14 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 12 880 рублей, принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1 с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 1 120 руб., основного долга в сумме 14 000 руб. по договору потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ, без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №14, а ФИО1

Далее ФИО1 09.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №11, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №11 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №11 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №11 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000660 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №11 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №11, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №11 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 12 150 рублей, принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1 с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 2 850 руб., основного долга в сумме 15 000 руб. по договору потребительского займа № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ, без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №11, а ФИО1

Далее ФИО1 10.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №3, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №3 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО11 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №3 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000662 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №3 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №3, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №3 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 30 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №3, а ФИО1

Далее ФИО1 12.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №9, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №9 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №9 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №9 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000667 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №9 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №9, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №9 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 30 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №9, а ФИО1

Далее ФИО1 13.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №5, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №5 на получение займа в размере 20 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №5 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №5 на сумму 20 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000677 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №5 якобы были выданы денежные средства в сумме 20 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №5, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №5 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 20 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №5, а ФИО1

Далее ФИО1 17.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №6, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №6 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №6 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №6 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000684 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №6 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №6, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №6 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 30 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №6, а ФИО1

Далее ФИО1 в этот же день, то есть 17.11.2020 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №15, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №15 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №15 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №15 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000685 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №15 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №15, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО5 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 3 600 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1 с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 6 400 руб., основного долга в сумме 20 000 руб. по договору потребительского займа № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ, без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №15, а ФИО1

Далее ФИО1 20.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №5, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №5 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №5 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №5 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000691 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №5 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №5, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №5 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 8 600 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Оставшуюся часть суммы, оформленную по договору потребительского займа, ФИО1 с целью сокрытия своей преступной деятельности, документально оформила как внесение оплаты процентов в сумме 1 400 руб., основного долга в сумме 20 000 руб. по договору потребительского займа № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ, без фактического изъятия указанной суммы денежных средств из кассы. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №5, а ФИО1

Далее ФИО1 27.11.2020 г. в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №1, осознавая, что фактически данный гражданин за получением займа не обращался и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №1 на получение займа в размере 30 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №1 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №1 на сумму 30 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000697 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №1 якобы были выданы денежные средства в сумме 30 000 руб.. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №1, якобы заключившим данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №1 не получал, договор не заключал, не подписывал и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 30 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №1, а ФИО1

Далее ФИО1 в этот же день, то есть 27.11.2020 г., в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в помещении операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, действуя с единым корыстным умыслом, используя имеющиеся у неё персональные данные ФИО6 №7, осознавая, что фактически данная гражданка за получением займа не обращалась и, вводя тем самым в заблуждение руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», отправила посредством технических средств связи заявку от имени ФИО6 №7 на получение займа в размере 22 000 руб. и после того как руководство ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», будучи введенным ФИО1 в заблуждение относительно намерения ФИО6 №7 получить займ, одобрило выдачу займа в указанной сумме, оформила договор потребительского займа № НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО6 №7 на сумму 22 000 руб. и расходный кассовый ордер № НГК0000700 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО6 №7 якобы были выданы денежные средства в сумме 22 000 руб. Также ФИО1 с целью обмана руководства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», внесла в вышеуказанный договор займа подписи от имени ФИО6 №7, якобы заключившей данный договор. При этом ФИО1 было достоверно известно, что займ по данному договору ФИО6 №7 не получала, договор не заключала, не подписывала и никаких денежных средств в адрес ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в счет погашения предоставленного займа, выплачивать не будет. После этого ФИО1 похитила из кассы операционного офиса ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес> денежные средства в сумме 22 000 руб., принадлежащие ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и потратила их на свои нужды. Согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, подписи и рукописные записи в документах, выполнены не ФИО6 №7, а ФИО1

Своими преступными действиями ФИО1 причинила ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» материальный ущерб на общую сумму 384 750 руб., который является крупным.

В судебном заседании ФИО1 виновной себя в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ признала полностью, воспользовавшись положениями ст. 51 Конституции РФ от дачи показаний отказалась

По ходатайству государственного обвинителя в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 276 УПК РФ были оглашены показания ФИО1, данные ею в ходе предварительного расследования в качестве подозреваемой (т. 4 л.д. 100-107, т. 5 л.д. 44-46) и в качестве обвиняемой (т. 5 л.д. 165-169), из которых следует, что с 28.09.2020 г. по 27.02.2021 г. она работала в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» обособленное подразделение Нагорск по адресу: 

<

адрес> должности специалиста. 08.02.2021 г. была уволена, однако исполнять свои прямые обязанности перестала 04.12.2020 г. График ее работы был с понедельника по пятницу с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут с перерывом на обед с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут. Суббота, воскресенье и в праздничные дни – выходные дни. Размер ее заработной платы был около 12 000 руб. В её обязанности входило оформление договоров займа и выдача займов клиентам, прием денежных средств по уже заключенным договорам займа, напоминание клиентам по ранее заключенным договорам, путем перезвона о напоминании даты платежа и внесении необходимых платежей. При выдаче займа клиенту, а также при принятии денежных средств она оформляла приходные и расходные ордера. В конце рабочего дня она ежедневно формировала кассовую книгу из программного комплекса «1С». В эту же кассовую книгу она вносила сведения о поступлении денежных средств от ФИО13, который является директором, а также переводы денежных средств в другие офисы. В конце календарного месяца она отправляла почтой в головной офис кассовую книгу, приходные и расходные ордера. В случае, если необходимо осуществить выдачу займа, а денежных средств не было, то на принадлежащую ей банковскую карту были зачисления денежных средств, которые она впоследствии снимала со своей карты и оформляла договор потребительского займа. 

Порядок получения потребительского займа был следующий: в их офис обращается гражданин и озвучивает сумму необходимого займа. Далее, им, собственноручно заполняется анкета – заявление на получение потребительского займа, с указанием всех необходимых данных: размер займа, цель займа, срок займа, сведения о заемщике (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство, данные об изменении фамилии с указанием причины замены, данные паспорта, ИНН, данные второго документа (по выбору СНИЛС, водительское удостоверение и т.п.), адрес постоянной регистрации, адрес фактического проживания, контакты: домашний телефон, мобильный телефон, семейное положение, наличие иждивенцев, данные о публичности лица, должностного положения, сведения об образовании и занятости заемщика, место работы в настоящее время, сведения об ежемесячных доходах, сведения об имуществе заемщика, телефоны контактных лиц заемщика, характер деловых отношений заемщика с займодавцем, деловая репутация заемщика (наличие судимостей, судебных исков, имеющиеся кредиты), сведения правового характера). Далее в анкете ставилась собственноручная подпись лица, оформившего займ, а также дата заключения. Далее оформлялся непосредственно сам договор потребительского займа, где также заемщиком собственноручно на каждой странице ставилась подпись. Дополнительно к договору потребительского займа выдавались приложения, а именно: график платежей и согласие заемщика на обработку его персональных данных. В указанных документах также ставилась подпись заемщиков.

При оформлении договоров займа с новыми клиентами она направляла необходимый пакет документов клиента в центральный офис ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», где документы проверялись, и в случае одобрения, производила оформление договора займа, и выдавала денежные средства. Денежные средства, поступавшие от клиентов в качестве возвращенных займов и процентов по данным займам, она хранила в сейфе офиса, и, в случае накопления суммы более 50000 руб., часть денег через банкомат она вносила на расчетный счет 40№ ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», при этом был также оформлен расходный кассовый ордер на свое имя. Иногда были случаи необходимости перевода денег в другой филиал. В этом случае она вносила наличные денежные средства ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» на счет своей банковской карты и переводила их на банковскую карту работника подразделения, которому требовались наличные денежные средства, при этом также оформлялся расходный кассовый ордер на имя ФИО13 Указанные действия осуществлялись строго по указанию руководителей. 

Кроме нее никто не имел допуска к оформлению и выдаче займов населению, а также приема от них денежных средств. Периодически в офис приезжал с проверкой их руководитель ФИО14

В ее семье сложная финансовая ситуация, муж нигде не трудоустроен, на иждивении у них двое несовершеннолетних детей. Работала в семье одна она, однако денежных средств ни на что не хватало. У ее семьи были долги в магазинах 

<

адрес>, а также непосредственно перед людьми, проживающими в их селе. Примерно общая сумма их долгов была не менее 100 000 руб. Кроме того, через сеть Интернет она оформляла на свое имя микрозайм, в общей сумме 5 000 руб. В какой точно период времени не помнит, но допускает, что в 2020 г.

06.10.2020 г., находясь на рабочем месте, нуждаясь в денежных средствах, она решила путем составления фиктивных договоров на лиц, ранее заключавших договоры потребительского займа, получать денежные средства. Она понимала, что указанное ей делать никто не разрешал, однако она понимала, что контроля со стороны руководства за оформлением потребительских займов не осуществляется, так как все необходимые для заключения документы она направляла электронной почтой. Ее работу могли контролировать путем просмотра камер видеонаблюдения. Поток клиентов на тот период был нормальный. В компьютере, установленном в офисе, хранились в электронном формате сканированные анкеты – заявления лиц, ранее заключивших договоры займа. В вышеуказанное время, то есть 06.10.2020 г. она решила оформлять фиктивные договоры займа до тех пор, пока ей не будет достаточно денежных средств для нормальной жизни. Конкретную сумму, которую она бы хотела выручить от вышеуказанного, она не знала. Оформление договоров она планировала исключительно в рабочее время, находясь на работе. В настоящее время она не сможет назвать в какое точно время был заключен договор, так как указанная информация нигде не отображалась. Лиц, на которых она хотела оформлять потребительские займы, она ни о чем не уведомляла. Она решила оформлять договоры займов только на знакомых ей лиц. Все анкеты – заявления, которые она оформляла перед заключением договоров, она составляла в электронном виде, данные в которые вносила из ранее известных ей анкет.

Осуществляя задуманное, она, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на своего мужа ФИО6 №17 без его согласия договор № НГК0000486 на сумму 4 000 руб. Указанные денежные средства она полностью внесла на оплату и закрытие договора № НГК0000471 от ДД.ММ.ГГГГ, оформленного на ФИО6 №17 на сумму 4 000 руб. Также по указанному договору она оплатила проценты в сумме 280 руб. лично своими принадлежащими ей денежными средствами. Указанный договор был оформлен ее мужем собственноручно. При заключении договора № НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ она расписалась за мужа в анкете, в договоре и приложению к нему. Об этом своему мужу она не говорила. 

Далее, в продолжение ранее задуманного, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на своего отца ФИО6 №2, без его согласия, договор № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Всю сумму денег она взяла себе и потратила ее на приобретение продуктов питания для семьи, покупку бензина для своего автомобиля, а также отдала часть долга в магазине 

<

адрес>. 

Продолжая реализовывать задуманное, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на своего деда ФИО6 №12 без его согласия договор № НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000 руб. Всю сумму она потратила на приобретение запчастей для своего автомобиля, а также продуктов питания. 

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на свою свекровь ФИО6 №15 без ее согласия договор № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 руб. Получив указанную сумму, она оплатила проценты в сумме 2 100 руб. по договору № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ Основной долг в сумме 30 000 руб. она не вносила. Остаток денежных средств в сумме 17 900 руб. она потратила на продукты питания, и покупку бензина для автомобиля.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на своего отца ФИО6 №2 без его согласия договор № НГК 0000509 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Денежных средств лично себе она не брала, полностью оплатила основной долг по договору № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ (процент по указанному договору она оплатила ранее).

Продолжая реализовывать задуманное, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на своего мужа ФИО6 №17 без его согласия договор № НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Из указанной суммы она оплатила проценты в сумме 520 руб. и основную сумму долга 4 000 руб. по договору № НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ Также оплатила долг в сумме 13 300 руб. по лично своему договору займа № НГК0000140 от ДД.ММ.ГГГГ Оставшуюся сумму 12 180 руб. забрала себе и потратила их на приобретение одежды детям, продукты питания.

Далее, в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя ФИО6 №8, которая проживает в 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 000 руб. Всю сумму, то есть 8 000 руб., она забрала себе и потратила ее на нужды своей семьи. 

Продолжая реализовывать задуманное, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на имя ФИО6 №8, которая проживает в 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Из указанной суммы, она оплатила проценты в сумме 160 руб. и сумму основного долга в размере 8 000 руб. по договору № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ Себе взяла оставшуюся сумму, то есть 21 840 руб., которую потратила на личные нужды семьи, а также возврата долгов. 

Далее, в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя ФИО6 №11, которая проживает в 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 15 000 руб. Указанную сумму потратила на нужды семьи.

Продолжая реализовывать задуманное, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на имя ФИО6 №10, проживающего в 

<

адрес>, без его согласия, договор № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 руб. Всю сумму потратила на нужды своей семьи, покупку бензина для автомобиля.

На следующий день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя своего деда ФИО6 №12, без его согласия, договор № НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 000 руб. Из указанной суммы она оплатила проценты в сумме 1 400 руб. и основной долг на сумму 10 000 руб. по договору № НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ Оставшиеся денежные средства в размере 13 600 руб., забрала себе и потратила на нужды своей семьи.

Продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на имя знакомой ФИО6 №14, проживающей в д. 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 000 руб. Всю сумму денежных средств потратила на личные нужды и нужды семьи.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на имя ФИО6 №16 (мамы у ее одноклассницы), проживающей в д. 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 000 руб. Всю сумму денежных средств потратила на нужды семьи.

Продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя знакомой ФИО6 №14, проживающей в д. 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 000 руб. Из указанной суммы она оплатила проценты в сумме 1 120 руб. и сумму основного долга в размере 14 000 руб. по договору № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ Оставшиеся денежные средства в размере 12 880 руб. потратила на личные нужды.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, оформила на имя ФИО6 №11, которая проживает в 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 30 000 руб. Из указанной суммы она оплатила проценты в сумме 2 850 руб. и сумму основного долга 15 000 руб. по договору № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ Оставшуюся сумму, то есть 12 150 руб., она потратила на содержание семьи.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на имя ФИО11 (друга ее отца), проживающего в 

<

адрес>, без его согласия, договор № НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Всю денежную сумму потратила на нужды своей семьи.

Далее, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут оформила на имя ФИО6 №9, проживающей в 

<

адрес>, без ее согласия, договор № НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Всю денежную сумму потратила на нужды своей семьи.

Продолжая задуманное, 13.11.2020г., находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя ФИО6 №5 (врач-гинеколог КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ»), без ее согласия, договор № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 000 руб. Указанную сумму денег потратила на нужды семьи.

Продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя своего отца ФИО6 №2, без его согласия, договор № НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Денежные средства себе не брала, погасила ими основной долг по договору № НГК 0000509 от ДД.ММ.ГГГГ, проценты в размере 9 600 руб. по договору потребительского займа № НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ, который уплачен ею ДД.ММ.ГГГГ личными денежными средствами, то есть не из суммы какого – либо заключенного ей договора ДД.ММ.ГГГГ.

Далее, в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, оформила на имя ранее ей незнакомой ФИО7, без ее согласия, договор № НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 30 000 руб. Всю сумму она потратила на содержание семьи.

Далее, в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, оформила на имя свекрови ФИО6 №15, без ее согласия, договор № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 30 000 руб. Из указанной суммы она оплатила проценты в сумме 6 400 руб. и сумму основного долга в размере 20 000 руб. по договору № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ Оставшиеся денежные средства в размере 3 600 руб. потратила на содержание семьи.

Далее, в этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя ФИО6 №5, без ее согласия, договор № НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Из указанной суммы она оплатила проценты в сумме 1 400 руб. и сумму основного долга 20 000 руб. по договору № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ Оставшиеся денежные средства в размере 8 600 руб. потратила на содержание семьи.

Продолжая задуманное, ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя ранее ей незнакомого ФИО6 №1, без его согласия договор № НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 000 руб. Указанную сумму денег потратила на нужды своей семьи.

В этот же день, то есть ДД.ММ.ГГГГ, находясь на рабочем месте, будучи в трезвом состоянии, в период с 09 часов 00 минут по 18 часов 00 минут, оформила на имя ранее ей незнакомой ФИО6 №7 без ее согласия договор № НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 000 руб. Всю денежную сумму потратила на нужды своей семьи.

На этом свои противоправные действия она прекратила. Перед заключением каждого договора в электронном виде, она заполняла анкету-заявление на получение потребительского займа, после чего составляла договор потребительского займа и оформляла приложения к нему (график платежа и согласие на обработку персональных данных). Во всех документах она старалась придумать максимально похожие подписи. Она не думала, что ее действия будут очевидны и не думала, что это кто-то узнает.

Все необходимые для получения займа документы она оформляла в офисе ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» обособленное подразделение Нагорск по адресу: 

<

адрес>. Допуск в офис кроме нее никто не имел. Все документы она подписывала собственноручно, во всех вышеуказанных документах нет реальных подписей заемщиков. На каждый выданный займ она оформляла расходный ордер, который также указывала в книге. Приходы она также все полностью отображала. При заключении договоров потребительских займов фотографирование клиентов она не осуществляла и указанное действие с руководителями организации не обсуждался.

Все это она делала только исходя из личной корыстной заинтересованности, так как ее семье были нужны денежные средства. Всего реально она получила деньги в сумме 384 750 рублей. Денежные средства в сумме 4 000 руб., полученные ею при оформлении договора потребительского займа № НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ее мужа ФИО6 №17 ею израсходованы, так как она фактически она брала деньги на нужды семьи, с целью уменьшения их долговых обязательств.

Никому из членов своей семьи о произошедшем она не рассказывала. В свое оправдание говорила мужу, что им подняли заработную плату. Позже она призналась мужу в произошедшем. Руководителю ФИО14 она также призналась в произошедшем. 

Оглашенные в судебном заседании показания подсудимая ФИО2 подтвердила в полном объеме.

Показания ФИО1 получены в полном соответствии с требованиями УПК РФ, давались ей добровольно в присутствии защитника в связи с чем, могут быть использованы в качестве доказательства. 

Кроме признательных показаний подсудимой вина ФИО1 в совершении данного преступления подтверждается следующими доказательствами. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя с согласия сторон на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ показаний представителя потерпевшего ФИО14, данных в ходе предварительного расследования (т. 2 л.д. 133-137, т. 3 л.д. 148-149), следует, что с 17.03.2020 г. работает в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в должности руководителя обособленных подразделений, которая специализируется на оформлении и выдаче денежных средств населению по заключенным договорам займа. В его обязанности входит организация, контроль работы, правильность оформления займов, проверка кассовой дисциплины и трудового распорядка. Подразделения ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» расположены на территории 

<

адрес>. В 

<

адрес> имеется филиал – обособленное подразделение Нагорск, офис которого расположен по адресу: 

<

адрес>. В период с 28.09.2020 г. по февраль 2021 г. в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» обособленное подразделение Нагорск в должности специалиста была трудоустроена ФИО1, в обязанности которой входило оформление договоров займа и выдача займов клиентам, прием денежных средств по уже заключенным договорам займа, напоминание клиентам по ранее заключенным договорам путем перезвона, о напоминании даты платежа и внесении необходимых платежей. При оформлении договоров займа с новыми клиентами ФИО1 должна была направить пакет документов клиента в центральный офис ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», где указанные документы проверялись, и в случае одобрения, производила оформление договора займа, и выдавала денежные средства. В офисе в 

<

адрес> были необходимые для деятельности денежные средства, т.е. для выдачи займов клиентам поступали от ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» путем денежных переводов со счета банковской карты ФИО13, который является фактическим владельцем ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», на счет банковской карты оформленной на имя ФИО1 Поступившие денежные средства ФИО1 снимала со своей банковской карты через платежный терминал и осуществляла выдачу займов клиентам. Денежные средства, поступавшие от клиентов в качестве возвращенных займов и процентов по данным займам, ФИО1 хранила в сейфе офиса, если в сейфе образовывалась сумма около 50000 руб., то часть денежных средств ФИО1 через банкомат вносила на расчетный счет 40№ ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», при этом она также оформляла расходный кассовый ордер на имя конкретного специалиста, то есть на свое имя. Если была необходимость перевести часть денег в другой филиал, то ФИО1 вносила наличные деньги ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» на счет своей банковской карты и переводила их на банковскую карту работника подразделения, которому требовались наличные денежные средства, при этом она также оформляла расходный кассовый ордер на имя ФИО13 Указанные действия осуществлялись по указанию руководителей. При выдаче займа клиенту, а также при принятии денежных средств от клиента, т.е. возвращенных займов и процентов по данным займам ФИО1 оформляла приходные и расходные ордера, в которых указывалось основание (выдача займа, возврат займа и возврат процентов, а также указывался номер договора). В конце рабочего дня ФИО1 из программного комплекса «1С» автоматически формировала кассовую книгу на основании приходных и расходных ордеров. В эту же кассовую книгу вносились сведения о поступлении денежных средств от ФИО13, а также переводы денежных средств в другие офисы. Все указанные операции отображаются в базе «1С» руководителя обособленного подразделения в г. ФИО3, а также в головном офисе. В конце календарного месяца ФИО1 отправляла почтой в головной офис кассовую книгу, приходные и расходные ордера. Отслеживать остаток и движение денежных средств в подразделениях входит в его обязанности, что он и выполняет в режиме реального времени по программе 1С бухгалтерия в обособленном подразделении руководителя. После того как им было обнаружено, что ФИО1 составляла фиктивные договоры, он получил от нее объяснение, в котором она подтверждала свои противоправные действия и признала, что присвоила деньги, которые якобы выдала по данным фиктивным договорам. Он приезжал в 

<

адрес> в офис ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» для проведения проверки, в ходе которой была выявлена недостача денежных средств в сумме 4 000 руб. в кассе. Так как на тот момент кроме ФИО1 в должности специалиста в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» никто не работал, то она объяснила указанную недостачу тем, что не успела оформить приходно-кассовые ордера, так как был большой наплыв клиентов. Позже выяснилось, что 4000 руб. действительно похищены не были по вышеуказанной причине. Однако так как факт недостачи был выявлен, то 03.12.2020 г. был издан приказ № о проведении служебного расследования. В ходе данной проверки были выявлены заключенные договоры займа с клиентами, однако в ходе осуществления телефонных звонков лицам, указанным в договорах займа, последние факт получения денежных средств, и соответственно, оформления договоров займа отрицали. Так, были оформлены следующие договоры займа и в последствие выданы денежные средства:

1) договор НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №17 на сумму 4 000 руб. По указанному договору ДД.ММ.ГГГГ были оплачены проценты в сумме 520 руб. и основной займ в сумме 4 000 руб. Указанный договор считается исполненным.

2) договор НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №2 на сумму 30 000 руб. ДД.ММ.ГГГГ по указанному договору займа были оплачены проценты в сумме 2 100 руб. и основной займ на сумму 30 000 руб. Указанный договор считается исполненным.

3) договор НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №12 на сумму 10 000 руб. ДД.ММ.ГГГГ по указанному договору займа были оплачены проценты в сумме 1 400 руб. и основной займ на сумму 10 000 руб. Указанный договор считается исполненным.

4) договор НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №15 на сумму 20 000 руб. ДД.ММ.ГГГГ по указанному договору займа были оплачены проценты в сумме 6 400 руб. и основной займ на сумму 20 000 руб. Указанный договор считается исполненным. Кроме того, из указанной суммы были оплачены проценты и основная сумма займа по договору НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ.

5) договор НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №2 на сумму 30 000 руб. ДД.ММ.ГГГГ по указанному договору займа были оплачены проценты в сумме 9 600 руб. и основной займ на сумму 30 000 руб. Указанный договор считается исполненным.

6) договор НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №8 на сумму 8 000 руб. 21.10.2020г. по указанному договору займа были оплачены проценты в сумме 160 руб. и основной займ на сумму 8 000 руб. Указанный договор считается исполненным.

7) договор НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №17 в сумме 30 000 руб. По указанному договору не вносились ни проценты, ни основной долг, договор считается не исполненным. Кроме того, из указанной суммы были оплачены проценты и основная сумма займа по договору НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ, а также неустойка по договору НГК0000140 от ДД.ММ.ГГГГ.

8) договор НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №8 на сумму 30 000 руб. По указанному договору не вносились ни проценты, ни основной займ, договор считается не исполненным. Из указанной суммы были оплачены проценты и основная сумма займа по договору НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ.

9) договор НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №11 на сумму 15 000 руб. ДД.ММ.ГГГГ по указанному договору займа были оплачены проценты в сумме 2 850 руб. и основной долг на сумму 15 000 руб. Указанный договор считается исполненным.

10) договор НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №10 на сумму 20 000 руб. По указанному договору не вносились ни проценты, ни основной долг, договор считается не исполненным.

11) договор НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №12 на сумму 25 000 руб. По указанному договору не вносились проценты и основная сумма займа, договор считается не исполненным. Кроме того, из суммы по указанному договору ДД.ММ.ГГГГ были оплачены проценты и основной займ по договору НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ.

12) договор НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №14 на сумму 14 000 руб. ДД.ММ.ГГГГ по указанному договору были оплачены проценты в сумме 1 120 руб. и сумма основного займа в размере 14 000 руб., договор считается исполненным.

13) договор НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №16, на сумму 19 000 руб. По указанному договору не вносились ни проценты, ни основной займ, договор считается не исполненным.

14) договор НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №14 на сумму 28 000 руб. По указанному договору ни проценты, ни основной займ не вносились, договор считается не исполненным. Из указанной суммы были оплачены проценты и основной займ по договору НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ.

15) договор НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №11 на сумму 30 000 руб. По указанному договору проценты и основная сумма займа не вносились, договор считается не исполненным. Кроме того, из указанной суммы ДД.ММ.ГГГГ были оплачены проценты в размере 2 850 руб. и основная сумма займа в размере 15 000 руб. по договору НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ.

16) договор НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №3 на сумму 30 000 руб. По указанному договору не вносились ни проценты, ни сумма основного займа, договор считается не исполненным.

17) договор НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №9 на сумму 30 000 руб. По указанному договору не вносились ни проценты, ни сумма основного займа, договор считается не исполненным.

18) договор НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №5 на сумму 20 000 руб. По указанному договору ДД.ММ.ГГГГ были оплачены проценты в размере 1 400 руб. и сумма основного займа в размере 20 000 руб., договор считается исполненным.

19) договор НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №5 на сумму 30 000 руб. По указанному договору не были внесены проценты и сумма основного займа, договор считается не исполненным. Из суммы займа ДД.ММ.ГГГГ были оплачены проценты в сумме 1 400 руб. и основная сумма займа в размере 20 000 руб. по договору НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ.20) договор НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №2 на сумму 30 000 руб. По указанному договору проценты и основная сумма займа не вносились, договор считается не исполненным. Из суммы займа ДД.ММ.ГГГГ были оплачены проценты в сумме 9 600 руб. и основная сумма займа в размере 30 000 руб. по договору НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ.

21) договор НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №15 на сумму 30 000 руб. По указанному договору проценты и основная сумма займа не вносились, договор считается не исполненным. Из суммы займа, ДД.ММ.ГГГГ были оплачены проценты в сумме 6 400 руб. и основная сумма займа – 20 000 руб. по договору НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ.

22) договор НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №6 на сумму 30 000 руб. По указанному договору проценты и основная сумма займа не вносились, договор считается не исполненным. 

23) договор НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №7 на сумму 22 000 руб. По указанному договору проценты и основная сумма займа не вносились, договор считается не исполненным.

24) договор НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №1 на сумму 30 000 руб. По указанному договору проценты и основная сумма займа не вносились, договор считается не исполненным. Сумма причиненного ущерба составляет 384 670 руб.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №4, данных в ходе предварительного следствия (т. 4 л.д. 37-38), следует, что в период с октября 2012 г. по сентябрь 2020 г. она работала в организации ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в должности специалиста. В ее обязанности входило заключение и составление договоров потребительского займа, по поданным анкетам от физических лиц, кроме того, прием денежных средств от граждан. При увольнении в офис ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в 

<

адрес>, приезжал ФИО14, она передала ему все находящееся имущество, договоры, анкеты и прочую документацию. Никаких претензий при увольнении от руководства в ее адрес не поступало. Кроме вышеуказанного, руководителю она передала наличные денежные средства, находившиеся на тот период в офисе, а также кассовую книгу. По истечение рабочего месяца в головной офис ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» она отправляла кассовую книгу в электронной форме. Все договоры, анкеты постоянно хранились у них в офисе. При ее увольнении из организации никакой письменной ведомости о приеме от нее имущества ФИО15 не составлял, кроме того, денежные средства ему передавались также без каких- либо отметок. При проведении проверок в их офисе от руководителей претензий в ее адрес не высказывалось. Заполнение договоров на их подлинность проверялась руководителями. Обычно в кассе находилась сумма не более 30 000 руб. Если копилась большая сумма, то она перечисляла ее на расчетный счет организации, либо по устному указанию руководителя в филиалы их организации по следующей схеме. Денежные средства сначала заносила на принадлежащую ей банковскую карту, после этого осуществляла перевод. В случае не достаточности денежных средств на заем гражданам она звонила руководителям, которые в свою очередь переводили денежные средства на ее личную банковскую карту, далее она через платежный терминал производила обналичивание денежных средств, и далее передавала их заемщикам. Срок займа в их организации составлял до 30 дней. В случае не выплаты в срок займа, они производили мониторинг клиентов путем совершения абонентских звонков и напоминания о необходимости оплаты по договору займа. В случае неуплаты задолженности по истечение еще 10 дней, готовили документы для обращения в суд. Во время ее работы она никогда не составляла договоры, выполняя в них подписи и расшифровки за граждан, так как ей известно, что за это предусмотрена уголовная ответственность, кроме того, никакой надобности в этом у нее не было. Она знала, что после ее увольнения в офис ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» была принята на работу ФИО1 С ней она знакома, так как ранее она обращалась за услугами в их офис и оформляла займ, однако, у нее были проблемы с выплатой займа. Никакие отношения с ФИО1 она не поддерживает. О том, что ФИО1 заключала фиктивные договоры потребительского займа узнала от сотрудников полиции. 

ФИО6 ФИО6 №15 суду показала, что в 2016 г. на свое имя в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» для личных целей, который полностью выплатила. Следователем ей была предъявлена анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, в которой все записи выполнены ей собственноручно, а также анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору потребительского займа №НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору потребительского займа №НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие заемщика на обработку персональных данных. В данных документах записей, выполненных ее рукой, то есть подписи и расшифровки фамилии, имени, отчества не имелось. В январе 2021 г. от сотрудников полиции ей стало известно, что на ее имя были оформлены микрозаймы ФИО1, которая приходится ей снохой и работала в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43». Делать это она ФИО8 не разрешала, ФИО1 об этом ее не спрашивала. Эти займы она не оформляла, денежные средства не получала. С ФИО1 отношения хорошие, конфликтов не было, долговых обязательств друг перед другом у них не имеется. Их семье они всегда помогают как финансово, так и продуктами питания.

ФИО6 ФИО6 №16 суду показала, что в октябре 2016 г. в 

<

адрес> в микрофинансовой организации ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» она оформляла договор потребительского займа, который она впоследствии выплатила. При оформлении займа она собственноручно заполняла анкету, в которой указывала свои паспортные данные. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» она договор потребительского займа №НГК0000545 на сумму 19 000 руб. не заключала, денежные средства не получала. Сотрудником полиции ей была предъявлена анкета от октября 2016 г. и копия договора потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 000 руб., которые заполнены ею собственноручно, имеются ее подписи, а договор потребительского займа она не подписывала, данный договор не заключала и никому не давала согласия на заключение данного договора. О том, что на ее имя оформлен договор займа в 2020 г. она узнала от сотрудников полиции.

ФИО6 ФИО6 №14 суду показала, что в 2016 г. для личных целей оформляла на свое имя займ в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43». В настоящее время указанный займ полностью выплачен. Более с того периода к услугам ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» она не обращалась. В январе 2021 г. от сотрудников полиции ей стало известно о том, что на ее имя были оформлены 2 договора займа ФИО1 Следователем ей была предъявлена анкета-заявление на получение займа от ДД.ММ.ГГГГ Все, что указано в этой анкете, заполнено ею лично. Следователем ей были предъявлены договор потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ, анкета заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору потребительского займа №НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. Во всех вышеперечисленных документах подписи и расшифровка фамилии, имени, отчества выполнены не ей. ФИО1 это делать она не разрешала, долговых обязательств между ними нет, конфликтов между ними никогда не было. 

Из оглашенных в судебном заседании на основании ч. 4 ст. 281 УПК РФ показаний свидетеля ФИО6 №17, данных в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 172-174), следует, что осенью 2020 г. он лишился работы, ввиду чего его жена ФИО1 устроилась на работу в ООО МКК «Союз микрофинансированя 43». В сентябре 2020 г. ФИО1 предложила ему оформить займ на его имя, так как семья нуждалась в денежных средствах. Он согласился и оформил в сентябре 2020 г. займ на свое имя в сумме 4 000 руб. Указанные денежные средства были потрачены на приобретение бензина и продуктов питания. Более лично он никаких займов и кредитов на свое имя не оформлял и этого делать никому не разрешал. Со слов жены его займ, полученный в сентябре 2020 г., она оплатила, но при этом она не говорила ему какими денежными средствами и он ее об этом не спрашивал. Какую заработную плату ФИО1 получала на работе он не знает. С октября 2020 г. он заметил, что финансовое положение их семьи улучшилось, а именно стали появляться новые предметы одежды, увеличился объем имеющихся продуктов питания. Он спрашивал ФИО1, откуда она берет деньги на новую одежду, продукты, на что она ему отвечала, что у нее хорошая заработная плата. В один из дней декабря 2020 г, когда он находился на лечении в больнице в г. ФИО3, ему позвонила Анастасия и сказала, что ее уволили с работы из-за того, что она оформляла договоры займов без согласия людей и все деньги тратила по своему усмотрению. Он спрашивал ее, для чего она это сделала, но никакого ответа он не получил. Кроме того, она не говорила ему о том, что на его имя она заключила два договора займа на суммы 4 000 руб. и 30 000 руб. Следователем ему были предъявлены анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору займа №НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие заемщика на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ. В вышеуказанных документах нет принадлежащих ему подписей, расшифровки подписей, фамилии, имени, отчества выполнены также не им. В январе 2021 г. от сотрудников полиции он узнал, что ФИО1 из всех лиц, на которых оформила займы без согласия, в том числе 2 договора заключила на его имя. Свое согласие на это ей он не давал и не разрешал заключать договоры займа. 

После оглашения этих показаний свидетель ФИО6 №17 подтвердил свои показания, данные им в ходе предварительного расследования.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №12, данных в ходе предварительного расследования (т. 3 л.д. 184-186) следует, что в своей жизни нигде и никогда на свое имя он не оформлял никаких микрозаймов и кредитов. В январе 2021 г. от сотрудников полиции ему стало известно, что от его имени ФИО1, которая является его внучкой, были оформлены, без его согласия, два договора потребительского займа. Следователем ему были предъявлены анкета на получение потребительского займа, анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору №НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. Все вышеуказанные документы он не заполнял и не подписывал. Указанное делать Анастасии он не разрешал, никаких долговых обязательств между ними нет. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №2, данных в ходе предварительного расследования (т. 4 л.д. 1-3) следует, что ДД.ММ.ГГГГ для личных целей в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» на свое имя он оформлял займ на сумму 5 000 руб., который в настоящее время полностью погашен. Более к услугам ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» не обращался. Следователем ему была предъявлена анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ В указанной анкете вся информация, в том числе подпись, выполнена им собственноручно. Ему были предъявлены договор потребительского займа №НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору займа №НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей по договору займа №НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ, анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ №НГК0000578 график платежей по договору займа №НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие заемщика на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. Во всех из вышеуказанных документах, на всех листах, нет ни единой записи, выполненной его рукой, в том числе подписи и расшифровки фамилии имени, отчества. В январе 2021 г. от сотрудников полиции ему стало известно о том, что на его имя ФИО1 был оформлен договор потребительского займа. ФИО1 является его дочерью, однако проживает отдельно со своей семьей в 

<

адрес>. Отношения между ними всегда были хорошие, никаких конфликтов никогда не было, долговых обязательств друг перед другом не имеют. Периодически, по возможности он помогает семьей своей дочери финансово. Ему было известно, что его дочь осенью 2020 г. устроилась на работу в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» специалистом по оформлению и выдаче займов. Он знает, что в семье его дочери было трудное финансовое положение, так как ее муж нигде не работал. Его дочь никогда не говорила ему о том, какой размер ее заработной платы. Он ничего не знал о том, что его дочь на его имя оформила три займа. Ей этого делать он не разрешал и свое согласие на это не давал. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №8 (т. 3 л.д. 151-153), данных в ходе предварительного расследования следует, что ДД.ММ.ГГГГ в микрофинансовой организации ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» для личных целей на свое имя, она оформляла займ на сумму 7 000 руб., который впоследствии выполнила. Собственноручно ей в вышеуказанной организации была составлена анкета, а также подписаны договор потребительского займа, график платежей, согласие на обработку персональных данных. Более она за оформлением микрозаймов не обращалась. В январе 2021 г. от сотрудников полиции ей стало известно, что на ее имя были оформлены микрозаймы. Следователем ей была предъявлена анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ Указанная анкета составлена лично ей, собственноручно. Далее, ей была предъявлена анкета на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ Подпись и расшифровка выполнены не ей, указанную анкету она не заполняла и не подписывала. Далее, ей были предъявлены договоры потребительских займов № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ и № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ. В указанных договорах нет принадлежащих ей подписей. Расшифровка подписи в обоих договорах выполнены не ей. В предъявленных ей также графике платежей к договору № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ, согласии на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, анкете-заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, графике платежей к договору № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ, согласии на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, нет подписей и расшифровки фамилии, имени, отчества, выполненных ее рукой. Во всех вышеперечисленных документах за нее кто-то расписался. Денежные средства по договорам потребительских займов она не получала. Со слов сотрудников полиции ей известно, что все вышеуказанное сделала ФИО1, проживающая в 

<

адрес>. Ей оформлять на ее имя микрозаймы не разрешала, никаких долгов перед ФИО1 у нее нет.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №11 (т. 3 л.д. 161-163), данных в ходе предварительного расследования следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» для личных целей она получила займ в сумме 3 000 руб. Указанный займ она выплатила полностью, долгов не имеет. Более за получением займов она никуда не обращалась. Следователем ей были предъявлены договор потребительского займа №НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору №НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ, анкета-заявление на получение займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору №НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие заемщика на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. В данных документах нет подписей и расшифровки фамилии, имени отчества, которые были бы выполнены ее рукой, то есть кто-то составил данные документы за нее, от ее имени. Вышеперечисленные документы она не подписывала и тем более никому не давала на это разрешение. Следователем ей была предъявлена анкета-заявление на получение микрозайма от ДД.ММ.ГГГГ, которая заполнена ее рукой и имеется ее собственноручная подпись. Со слов сотрудников полиции в январе 2021 г. ей стало известно, что ФИО2, проживающей в 

<

адрес>, на ее имя, были оформлены микрозаймы. Никому, в том числе ФИО2 делать этого она не разрешала. Никаких долговых обязательств перед ФИО2 у нее нет.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №3 (т. 4 л.д. 14-16), данных в ходе предварительного расследования следует, что ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» он взял потребительский займ, который в последующем оплатил. При оформлении данного займа он собственноручно заполнил анкету, в которой указал свои паспортные данные, а так же поставил подписи в данной анкете. ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» он потребительский займ по договору №НГК0000558 на сумму 30 000 руб. не оформлял, данный договор не подписывал и денежные средства не получал. Также он никому не давал согласия заключать данный договор от его имени и никого об этом не просил. В ходе допроса ему были предъявлены копии анкеты от ДД.ММ.ГГГГ и договор потребительского займа №НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ Анкета от ДД.ММ.ГГГГ заполнена им собственноручно и подписана им, а договор потребительского займа №НГК0000558 он не подписывал, подписи в договоре выполнены не им. О том, что на его имя заключен договор займа, он узнал от сотрудников полиции. С ФИО1 он лично не знаком, долговых и имущественных обязательств перед ней не имеет.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №10 (т. 4 л.д. 26-27), данных в ходе предварительного расследования следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» для личного пользования он оформлял займ на общую сумму 5 000 руб. В настоящее время указанный займ полностью погашен, иных долгов перед ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» не имеет. Следователем ему была предъявлена анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, в которой все записи выполнены им собственноручно, в анкете-заявлении имеется его подпись. Следователем также ему были предъявлены анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ; график платежей к договору займа № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ; согласие заемщика на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. Во всех вышеперечисленных документах подписи и расшифровки (фамилия, имя, отчество), выполнены не его рукой. В январе 2021 г. от сотрудников полиции ему стало известно, что на его имя ФИО1 был оформлен договор займа. С ФИО1 он знаком, но никакие отношения с ней не поддерживает, свое согласие и разрешение на оформление займа ей он не давал, никакие денежные средства не получал. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №9 (т. 4 л.д. 39-41), данных в ходе предварительного расследования следует, что ДД.ММ.ГГГГ для личных целей в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в 

<

адрес> она оформляла займ на сумму 5 000 руб. В настоящее время займ она полностью возвратила и более к услугам ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» никогда не обращалась. Следователем ей была предъявлена анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ Все записи, имеющиеся в вышеуказанной анкете, выполнены лично ей, собственноручно, в том числе в данной анкете имеется ее подпись. Ей были предъявлены анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору займа №НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. Во всех вышеперечисленных документах подписей, выполненных ее рукой нет. Эти документы она никогда не видела и не подписывала. Со слов сотрудников полиции ей стало известно о том, что на ее имя в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» специалистом ФИО1 был оформлен и подписан договор потребительского займа на сумму 30 000 руб. ФИО1 она не знает, с ней знакома никогда не была. Свое согласие на заключение договора потребительского займа никому, в том числе ФИО1 не давала. Никакие денежные средства она не получала.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №5 (т. 4 л.д. 48-49), данных в ходе предварительного расследования, следует, что ДД.ММ.ГГГГ в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» для личного пользования она оформляла займ на общую сумму 9000 руб. В настоящее время указанный займ полностью погашен, иных долгов перед ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» не имеет. Следователем ей была предъявлена анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ Все записи, имеющиеся в вышеуказанной анкете, выполнены ею собственноручно, в анкете-заявлении имеется ее подпись. Следователем также ей были предъявлены анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ; график платежей к договору займа №НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ; согласие заемщика на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ, анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ; график платежей к договору займа №НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ; согласие заемщика на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. Во всех вышеперечисленных документах подписи и расшифровки (фамилия, имя, отчество) выполнены не ее рукой. Со слов сотрудников полиции, в январе 2021 г. ей стало известно, что на ее имя ФИО1 были оформлены договора займов. По данному факту может пояснить, что с ФИО1 она не знакома, никакие отношения с ней не поддерживает. Свое согласие и разрешение на оформление займов ей она не давала, никакие денежные средства не получала. 

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №6 (т. 4 л.д. 73-75), данных в ходе предварительного расследования следует, что ранее для личных нужд на свое имя, она оформляла потребительский займ в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43». В настоящее время все займы в вышеуказанной организации ею закрыты и более к их услугам она не обращалась. Следователем ей были предъявлены копии договора потребительского займа №НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие на обработку персональных данных, график платежей по вышеуказанному договору. В указанных документах нет принадлежащих ей записей, а именно почерка и подписей. Никому она не давала свое согласие на оформление займа и она не получала никакие денежные средства. С ФИО1 она не знакома. Также следователем ей были предъявлены в копиях анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, которая заполнена ей собственноручно, а также анкета-заявление от ДД.ММ.ГГГГ, в которой подписи выполнены не ей.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №1 (т. 3 л.д. 239-241), данных в ходе предварительного расследования следует, что ДД.ММ.ГГГГ для личных целей в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» он оформлял на свое имя займ на сумму 3 000 руб. В настоящее время вышеуказанный займ выплачен полностью. Следователем ему была предъявлена анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, в которой все данные заполнены лично им. После выплаты займа, к услугам ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» он не обращался. Далее ему были предъявлены анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, договор потребительского займа №НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ, график платежей к договору займа №НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие на обработку персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ. В указанных документах все подписи, расшифровка фамилии, имени, отчества, выполнены не его рукой, указанные документы заполнял не он. В январе 2021 г. со слов сотрудников полиции ему стало известно о том, что на его имя ФИО1 был оформлен договор займа от ДД.ММ.ГГГГ С ФИО1 он не знаком, свое согласие на оформление договора займа он никому не давал. Денежные средства ему никто не передавал.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №7 (т. 4 л.д. 61-63), данных в ходе предварительного расследования следует, что ранее не менее 2 раз для личного пользования она оформляла в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» микрозаймы. В настоящее время никаких долгов перед вышеуказанной организации у нее не имеется. В середине декабря 2018 г. она оплатила последний свой займ и более к услугам указанной организации не обращалась. Следователем ей был предъявлен договор потребительского займа №НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ, согласие заемщика на обработку персональных данных, график платежей к вышеуказанному договору (в копиях). В этих документах нет принадлежащих ей подписей. Свое согласие на оформление займа она никому не давала, денежные средства не получала. Следователем ей были предъявлены в копиях анкета-заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, которая заполнена лично ей и в ней имеется ее подпись, и анкета заявление на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, в которой нет принадлежащих ей подписей.

Из оглашенных в судебном заседании по ходатайству государственного обвинителя на основании ч. 1 ст. 281 УПК РФ с согласия сторон показаний свидетеля ФИО6 №13 (том 3 л.д. 197-199), данных в ходе предварительного расследования следует, что она работает в магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>. В 

<

адрес> проживает ФИО1, которая ранее брала в их магазине продукты в долг, всего на сумму около 5 000 рублей, точную сумму не помнит. Примерно осенью 2020 г. ФИО1 долг полностью оплатила и после этого при посещении магазина расплачивалась наличными купюрами, то есть по 1 000 рублей. Это было также осенью 2020 г.

Кроме того, вина подсудимой в совершении данного преступления подтверждается исследованными в судебном заседании письменными материалами дела.

Рапортом оперуполномоченного ОЭБиПК МО МВД России «Слободской» ФИО17 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого установлено, что в ходе проведения оперативно – розыскных мероприятий было установлено, что ФИО1, являясь сотрудником ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», расположенного по адресу: 

<

адрес>, в период с октября 2020 г. по ноябрь 2020 г. совершила присвоение вверенных ей денежных средств в сумме более 250 000 руб., чем причинила крупный материальный ущерб ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» (т. 1 л.д. 2).

Заявлением представителя потерпевшего ФИО14 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого он просит принять меры к ФИО2, в связи с тем, что в период работы в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», путем составления фиктивных договоров, без ведома клиентов, присваивала денежные средства (т. 1 л.д. 3).

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ДД.ММ.ГГГГ в помещении служебного кабинета № МО МВД России «Слободской» по адресу: 

<

адрес> представителя потерпевшего ФИО14 были изъяты: анкеты – заявления на получение потребительских займов; договора потребительских займов с приложениями (т.2 л.д. 152-153)

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 154-210), согласно которого были осмотрены и постановлением о признании документов вещественными доказательствами от ДД.ММ.ГГГГ (т. 3 л.д. 139-147) приобщены к уголовному делу документы: 

1. Договор потребительского займа № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №2 на сумму 30 000 руб.

2. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ. 

3. Договор потребительского займа № НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №12 на сумму 10 000 руб.

4. Согласие заемщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №12 от ДД.ММ.ГГГГ.

5. Договор потребительского займа № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №15 на сумму 20 000 руб.

6. Согласие заемщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №15 от ДД.ММ.ГГГГ 

7. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ – график платежей. 

8. Договор потребительского займа № НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №17 на сумму 30 000 руб.

9. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ 

10. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №17 от ДД.ММ.ГГГГ.

11. Договор потребительского займа № НГК0000520 от 19.10.2020 г., заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №8 на сумму 8 000 руб.

12. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ 

13. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №8 от ДД.ММ.ГГГГ.

14. Договор потребительского займа № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №8 на сумму 30 000 руб.

15. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ 

16. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №8 от ДД.ММ.ГГГГ.

17. Договор потребительского займа № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №11 на сумму 15 000 руб.

18. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ. 

19. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных от имени ФИО6 №11 от ДД.ММ.ГГГГ.

20. Договор потребительского займа № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №10 на сумму 20 000 руб.

21. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ 

22. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных от имени ФИО6 №10 от ДД.ММ.ГГГГ.

23. Договор потребительского займа № НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №12 на сумму 25 000 руб.

24. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ 

25. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №12 от ДД.ММ.ГГГГ.

26. Договор потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №14 на сумму 14 000 руб.

27. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ 

28. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №14 от ДД.ММ.ГГГГ.

29. Договор потребительского займа № НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №16 на сумму 19 000 руб.

30. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ 

31. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №16 от ДД.ММ.ГГГГ.

32. Договор потребительского займа № НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №14 на сумму 28 000 руб.

33. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ.

34. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №14 от ДД.ММ.ГГГГ.

35. Договор потребительского займа № НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №11 на сумму 30 000 руб.

36. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ 

37. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №11 от ДД.ММ.ГГГГ.

38. Договор потребительского займа № НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №3 на сумму 30 000 руб.

39. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ 

40. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №3 от ДД.ММ.ГГГГ.

41. Договор потребительского займа № НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №9 на сумму 30 000 руб.

42. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ 

43. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №9 от ДД.ММ.ГГГГ.

44. Договор потребительского займа № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №5 на сумму 20 000 руб.

45. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ 

46. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №5 от ДД.ММ.ГГГГ.

47. Договор потребительского займа № НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №2 на сумму 30 000 руб.

48. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ 

49. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №2 от ДД.ММ.ГГГГ.

50. Договор потребительского займа № НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 с ФИО6 №6 на сумму 30 000 руб.

51. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ 

52. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №6 от ДД.ММ.ГГГГ.

53. Договор потребительского займа № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №15 на сумму 30 000 руб.

54. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ 

55. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №15 от ДД.ММ.ГГГГ.

56. Договор потребительского займа № НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №5 на сумму 30 000 руб.

57. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ 

58. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №5 от ДД.ММ.ГГГГ.

59. Договор потребительского займа № НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №1 на сумму 30 000 руб.

60. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ 

61. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №1 от ДД.ММ.ГГГГ.

62. Договор потребительского займа № НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 и ФИО6 №7 на сумму 22 000 руб.

63. Приложение к договору потребительского займа № НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ 

64. Согласие заёмщика на обработку персональных данных от имени ФИО6 №7 от ДД.ММ.ГГГГ.

65. Копия договора потребительского займа № НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенный между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в лице специалиста ФИО1 с ФИО1 на сумму 30 000 руб.

66. Копия приложения к договору потребительского займа № НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ 

67. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №11 

68. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №16 

69. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №16

70. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №5 

71. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №3 

72. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №8

73. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №9 

74. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №14

75. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №10 

76. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от ФИО6 №2

77. Анкета клиента, представителя клиента, выгодоприобретателя и бенефициарных владельцев, заполняемая сотрудником ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» без даты оформления на имя ФИО6 №12

78. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №6 

79. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №7 

80. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №1

81. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №15 

82. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №5

83. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №5

84. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №3

85. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №11 

86. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №8

87. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №8 

88. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6 №9

89. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №14 

90. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №17

91. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №2 

92. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №10

93. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №12 

94. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №6

95. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №7 

96. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №1

97. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №15

98. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №2 

99. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ от имени ФИО6 №15 

100. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №11 

101. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №14 

102. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в

в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 №16 

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 131-138), согласно которого были осмотрены и постановлением о признании документов вещественными доказательствами от ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 139 -143) приобщены к уголовному делу документы:

1. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

2. Копия приходного кассового ордера №НГК00001074 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №17 приняты проценты по займу, по договору №НГК0000471 от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 280 руб.

3. Копия приходного кассового ордера №НГК00001073 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №17 принят платеж по займу, по договору №НГК0000471 от ДД.ММ.ГГГГ, в сумме 4 000 руб.

4. Копия расходного кассового ордера №НГК0000584 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №17 выдан займ в сумме 4 000 руб. по договору №НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ. 

5. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

6. Копия расходного кассового ордера №НГК0000592 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №2 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ.

7. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

8. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

9. Копия расходного кассового ордера №НГК0000603 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №2 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ. 

10. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

11. Копия приходного кассового ордера №НГК0001140 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №2 приняты проценты в сумме 2 100 руб. по договору №НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ. 

12. Копия приходного кассового ордера №НГК0001139 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №2 принят платеж по займу в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ. 

13. Копия расходного кассового ордера №НГК0000615 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №2 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ.

14. Копия расходного кассового ордера №НГК0000613 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №15 выдан займ в сумме 20 000 руб. по договору №НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ.

15. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

16. Копия расходного кассового ордера №НГК0000623 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №8 выдан займ в сумме 8 000 руб. по договору №НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ.

17. Копия приходного кассового ордера №НГК0001146 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №17 приняты проценты по займу в сумме 520 руб. по договору №НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ. 

18. Копия приходного кассового ордера №НГК0001145 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №17 принят платеж по займу в сумме 4 000 руб. по договору №НГК0000486 от ДД.ММ.ГГГГ. 

19. Копия расходного кассового ордера №НГК0000618 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №17 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ.

20. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ.

21. Копия расходного кассового ордера №НГК0000628 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №11 выдан займ в сумме 15 000 руб. по договору №НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ.

22. Копия расходного кассового ордера №НГК0000626 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №8 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ.

23. Копия приходного кассового ордера №НГК0001163 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №8 приняты проценты по займу в сумме 160 руб. по договору №НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ. 

24. Копия приходного кассового ордера №НГК0001162 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №8 принят платеж по займу в сумме 8 000 руб. по договору №НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ. 

25. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

26. Копия расходного кассового ордера №НГК0000633 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №10 выдан займ в сумме 20 000 руб. по договору №НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ.

27. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

28. Копия расходного кассового ордера №НГК0000636 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №12 выдан займ в сумме 25 000 руб. по договору №НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ.

29. Копия приходного кассового ордера №НГК0001177 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого установлено, что от ФИО6 №12 приняты проценты по займу в сумме 1 400 руб. по договору №НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ. 

30. Копия приходного кассового ордера №НГК0001176 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №12 принят платеж по займу в сумме 10 000 руб. по договору №НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ. 

31. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

32. Копия расходного кассового ордера №НГК0000640 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №14 выдан займ в сумме 14 000 руб. по договору №НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ.

33. Копия выписки из кассовой книги за 02.11.2020

34. Копия расходного кассового ордера №НГК0000649 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №16 выдан займ в сумме 19 000, 00 руб. по договору №НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ, в 12:51. Иной информации, имеющей значения для расследуемого уголовного дела, не имеется;

35. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

36. Копия расходного кассового ордера №НГК0000655 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №14 выдан займ в сумме 28 000 руб. по договору №НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ.

37. Копия приходного кассового ордера №НГК0001212 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №14 приняты проценты по займу в сумме 1 120 руб. по договору №НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ. 

38. Копия приходного кассового ордера №НГК0001211 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №14 принят платеж по займу в сумме 14 000 руб. по договору №НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ. 

39. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

40. Копия расходного кассового ордера №НГК0000660 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №11 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ.

41. Копия приходного кассового ордера №НГК0001222 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №11 приняты проценты по займу в сумме 2 850 руб. по договору №НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ. 

43. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ.

42. Копия приходного кассового ордера №НГК0001221 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №11 принят платеж по займу в сумме 15 000 руб. по договору №НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ. 43. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

44. Копия расходного кассового ордера №НГК0000662 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №3 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ.

45. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

46. Копия расходного кассового ордера №НГК0000667 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №9 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ.

47. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

48. Копия расходного кассового ордера №НГК0000677 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №5 выдан займ в сумме 20 000 руб. по договору №НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ.

49. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

50. Копия расходного кассового ордера №НГК0000685 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №15 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ.

51. Копия расходного кассового ордера №НГК0000684 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №6 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ.

52. Копия расходного кассового ордера №НГК0000682 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №2 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ.

53. Копия приходного кассового ордера №НГК0001274 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №2 принят платеж по займу в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ. 

54. Копия приходного кассового ордера №НГК0001279 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №15 приняты проценты по займу в сумме 6 400 руб. по договору №НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ.

55. Копия приходного кассового ордера №НГК0001275 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №2 приняты проценты по займу в сумме 9 600 руб. по договору №НГК0000509 от ДД.ММ.ГГГГ. 

56. Копия приходного кассового ордера №НГК0001278 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №15 принят платеж по займу в сумме 20 000, 00 руб. по договору №НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ. 

57. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

58. Копия расходного кассового ордера №НГК0000691 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №5 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ. 

59. Копия приходного кассового ордера №НГК0001292 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №5 приняты проценты по займу в сумме 1 400 руб. по договору №НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ. 

60. Копия приходного кассового ордера №НГК0001291 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого от ФИО6 №5 принят платеж по займу в сумме 20 000 руб. по договору №НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ. 

61. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ.

62. Копия расходного кассового ордера №НГК0000697 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №1 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ.

63. Копия расходного кассового ордера №НГК0000700 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО6 №7 выдан займ в сумме 30 000 руб. по договору №НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ.

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого у свидетеля ФИО6 №8 были получены образцы почерка и подписей (т. 3 л.д. 155, 156)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №11 были получены образцы почерка и подписей (т. 3 л.д. 165, 166)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №17 были получены образцы почерка и подписей (т. 3 л.д. 176, 177)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №12 были получены образцы почерка и подписей (т. 3 л.д. 188, 189)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №14 были получены образцы почерка и подписей (т. 3 л.д. 207, 208)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №15 были получены образцы почерка и подписей (т. 3 л.д. 219, 220)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №16 были получены образцы почерка и подписей (том 3 л.д. 231, 232)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №1 были получены образцы почерка и подписей (т. 3 л.д. 243, 244)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №2 были получены образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 5, 6)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №3 были получены образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 18, 19)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №10 были получены образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 29, 30)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №9 были получены образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 43, 44)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №5 были получены образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 51, 52)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №7 были получены образцы почерка и подписей (т. 4 л.д. 65, 66)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у свидетеля ФИО6 №6 были получены образцы почерка и подписей (том 4 л.д. 77, 78)

Протоколом получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому у подозреваемой ФИО2 были получены образцы почерка и подписей (т. 5 л.д. 112, 113)

Копией трудового договора от 28.09.2019 г., согласно которому ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и ФИО1 заключили трудовой договор на неопределенный срок. Место работы ФИО1 определено по адресу: 

<

адрес> (т. 2 л.д. 63-64)

Копией должностной инструкции специалиста ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», согласно которой ФИО1 28.09.2020 были разъяснены основные положения, права и обязанности специалиста (т. 2 л.д. 65-67) 

Копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 28.09.2020 г., согласно которому ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей имущества, в том числе денежных средств (том 2 л.д. 68-69)

Копией приказа № от 08.02.2021 г. о расторжении трудового договора между ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» и ФИО1 от 28.09.2020 г. и увольнении с 08.02.2020 г. (том 3 л.д. 150)

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому 

1-2. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №2 в договоре потребительского займа № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; в договоре потребительского займа № НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №2, а ФИО1;

3-4. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №12 в договоре потребительского займа № НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в договоре потребительского займа №НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ; согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №12, а ФИО1;

5-6. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №15 в договоре потребительского займа № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; в договоре потребительского займа № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №15, а ФИО1;

7-8. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №17 в договоре потребительского займа № НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №17, а ФИО1;

9-10. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №8 в договоре потребительского займа № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; в договоре потребительского займа № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №8, а ФИО1;

11-12. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №11 в договоре потребительского займа № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; в договоре потребительского займа № НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №11, а ФИО1;

13-14. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №10 в договоре потребительского займа № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №10, а ФИО1;

15-16. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №14 в договоре потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; в договоре потребительского займа № НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №14, а ФИО1;

17-18. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №16 в договоре потребительского займа № НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №16, а ФИО1;

19-20. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №3 в договоре потребительского займа № НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №3, а ФИО1;

21-22. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №5 в договоре потребительского займа № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ; в договоре потребительского займа № НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №5, а ФИО1;

23-24. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №9 в договоре потребительского займа № НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №9, а ФИО1;

25-26. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №6 в договоре потребительского займа № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №6, а ФИО1;

27-28. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №1 в договоре потребительского займа № НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №1, а ФИО1;

29-30. Подписи и рукописные записи от имени ФИО6 №7 в договоре потребительского займа № НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ; в согласии заемщика на обработку его персональных данных от ДД.ММ.ГГГГ; в приложении к договору потребительского займа №НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ; в анкете – заявлении на получение потребительского займа от ДД.ММ.ГГГГ, выполнены не ФИО6 №7, а ФИО1 (том 5 л.д. 69-128).

Суд признает показания ФИО1, данные ею в ходе предварительного следствия в качестве допустимых по делу доказательств и кладет их наравне с другими доказательствами ее вины в основу приговора.

Оценивая в совокупности признательные показания ФИО1, а также показания представителя потерпевшего ФИО14, свидетелей ФИО6 №8, ФИО6 №11, ФИО6 №17, ФИО6 №12, ФИО6 №13, ФИО6 №14, ФИО6 №15, ФИО6 №16, ФИО6 №1, ФИО6 №2, ФИО6 №3, ФИО6 №10, ФИО6 №9, ФИО6 №5, ФИО6 №7, ФИО6 №6, ФИО6 №4, суд приходит к выводу о том, что они соответствуют требованиям относимости, допустимости доказательств, согласуются между собой, в связи с чем сомневаться в их достоверности у суда не имеется.

Признавая данные показания допустимыми доказательствами, и оценивая их как достоверные, суд исходит из того, что они полностью согласуются с другими исследованными в судебном заседании доказательствами, оснований сомневаться в их достоверности, относимости и допустимости у суда не имеется, так как они получены с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, последовательные, непротиворечивые, согласуются между собой.

С учетом изложенного суд приходит к выводу о том, что совокупность доказательств является достаточной для признания ФИО1 виновной в совершении инкриминируемого ей деяния.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана в крупном размере.

Судом установлено, что ФИО1, действуя в рамках реализации единого умысла, направленного на хищение путем обмана денежных средств, принадлежащих ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», оформив фиктивные пакеты документов на получение займа от имени граждан, которые якобы обратились в операционный офис, завладела принадлежащими ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» денежными средствами в размере 384 750 руб., обратила их в свою пользу, получив реальную возможность распорядиться ими по своему усмотрению.

Исходя из размера ущерба, причиненного ООО МКК «Союз микрофинансирования 43», с учетом п. 4 примечания к ст. 158 УК РФ для целей ч. 3 ст. 159 УК РФ, квалифицирующий признак совершения мошенничества в крупном размере нашел свое подтверждение в судебном заседании.

При назначении ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, конкретные обстоятельства по делу, а также влияние назначенного наказания на исправление виновной и условия жизни ее семьи, а также данные о личности подсудимой, которая в быту характеризуется положительно, спокойная, спиртными напитками не злоупотребляет, нареканий со стороны соседей и жителей села не поступало (т. 5 л.д. 208, 209), согласно справок КОГБУЗ «Нагорская ЦРБ» на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (т. 5 л.д. 190, 192), к административной ответственности не привлекалась (т. 5 л.д. 185), ранее не судима (т. 5 л.д. 182).

В качества обстоятельств, смягчающих наказание подсудимой ФИО1, суд учитывает:

- в соответствии п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование расследованию преступления,

- в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие на иждивении двух малолетних детей (т. 5 л.д. 187, 188), 

- в соответствии с п. «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ частичное добровольное возмещение имущественного ущерба (т. 6 л.д. 167).

В соответствии с положениями ч. 2 ст. 61 УК РФ признание вины, раскаяние подсудимой в содеянном, суд также признает обстоятельствами, смягчающими наказание.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

С учетом фактических обстоятельств данного преступления, степени его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимой, ее поведение после совершения преступления, а также отношение подсудимой к содеянному, признает указанные обстоятельства исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности совершенного ею преступления и считает возможным назначит наказание ФИО1 с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ч. 3 ст. 159 УК РФ.

Представителем потерпевшего по уголовному делу заявлен гражданский иск о взыскании с виновного лица денежных средств в размере 382 643,33 руб.

Подсудимая ФИО1 с исковыми требованиями согласна полностью.

Заявленный ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» гражданский иск в сумме 382 643,33 рублей, подлежит полному удовлетворению в соответствии со ст. 1064 ГК РФ, так как полностью подтверждается материалами дела. 

В ходе расследования уголовного дела был наложен арест на имущество ФИО1, который следует сохранить для обеспечения исполнения исковых требований.

Судьбу вещественных доказательств разрешить в соответствии с требованиями п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

Постановлением следователя от 17.05.2021 г. денежные средства, выплаченные адвокату Рычкову С.С. за оказание юридической помощи подсудимой в ходе предварительного расследования, признаны процессуальными издержками (т. 5 л.д. 212). 

В соответствии со ст.ст. 131, 132 УПК РФ к процессуальным издержкам относятся суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, которые взыскиваются с осужденных или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

В силу ч. 6 ст. 132 УПК РФ ФИО1 подлежит освобождению от уплаты процессуальных издержек, поскольку это существенно отразится на материальном положении детей, находящихся на ее иждивении, возместить их за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в доход государства.

Штраф подлежит зачислению по следующим реквизитам:

УФК по Кировской области (МО МВД России «Слободской» л/с 

<

***>) ИНН 

<

***>, КПП 432901001, Банк получателя – ОТДЕЛЕНИЕ ФИО9 БАНКА РОССИИ//УФК по Кировской области, р/с 

<

***>, БИК 013304182, ОКТМО 33713000, код БК 18811603121010000140, УИН - 18854321011270000119).

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Исковые требования представителя потерпевшего удовлетворить и взыскать с ФИО1 в пользу ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» в возмещение имущественного ущерба денежные средства в сумме 382 643 (триста восемьдесят две тысячи шестьсот сорок три) рубля 33 копейки.

Арест, наложенный на имущество ФИО1, сохранить для обеспечения гражданского иска представителя потерпевшего.

Вещественные доказательства по уголовному делу:

1. Договор потребительского займа № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ.

2. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000493 от ДД.ММ.ГГГГ. 

3.Договор потребительского займа № НГК0000501 от ДД.ММ.ГГГГ. 

4. Согласие заемщика на обработку его персональных данных. 

5. Договор потребительского займа № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ. 

6. Согласие заемщика на обработку его персональных данных. 

7. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000507 от ДД.ММ.ГГГГ.

8. Договор потребительского займа № НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ. 

9. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000512 от ДД.ММ.ГГГГ. 

10. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

11. Договор потребительского займа № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ. 

12. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000520 от ДД.ММ.ГГГГ. 

13. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

14. Договор потребительского займа № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ. 

15. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000523 от ДД.ММ.ГГГГ. 

16. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

17. Договор потребительского займа № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ. 

18. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000525 от ДД.ММ.ГГГГ. 

19. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

20. Договор потребительского займа № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ. 

21. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000529 от ДД.ММ.ГГГГ. 

22. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

23. Договор потребительского займа № НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ. 

24. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000532 от ДД.ММ.ГГГГ. 

25. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

26. Договор потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ. 

27. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000538 от ДД.ММ.ГГГГ. 

28. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

29. Договор потребительского займа № НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ. 

30. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000545 от ДД.ММ.ГГГГ. 

31. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

32. Договор потребительского займа № НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ. 

33. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000551 от ДД.ММ.ГГГГ. 

34. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

35. Договор потребительского займа № НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ. 

36. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000556 от ДД.ММ.ГГГГ. 

37. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

38. Договор потребительского займа № НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ. 

39. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000558 от ДД.ММ.ГГГГ. 

40. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

41. Договор потребительского займа № НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ. 

42. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000561 от ДД.ММ.ГГГГ. 

43. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

44. Договор потребительского займа № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ. 

45. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000573 от ДД.ММ.ГГГГ. 

46. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

47. Договор потребительского займа № НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ. 

48. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000578 от ДД.ММ.ГГГГ. 

49. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

50. Договор потребительского займа № НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ. 

51. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000580 от ДД.ММ.ГГГГ. 

52. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

53. Договор потребительского займа № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ. 

54. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000581 от ДД.ММ.ГГГГ. 

55. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

56. Договор потребительского займа № НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ. 

57. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000588 от ДД.ММ.ГГГГ. 

58. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

59. Договор потребительского займа № НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ. 

60. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000594 от ДД.ММ.ГГГГ. 

61. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

62. Договор потребительского займа № НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ. 

63. Приложение № к договору потребительского займа № НГК0000597 от ДД.ММ.ГГГГ. 

64. Согласие заёмщика на обработку его персональных данных. 

65. Копия договора потребительского займа №НГК0000509 от 16.10.2020

66. Копия приложения № к протоколу потребительского займа №НГК0000509 от 16.10.2020

67. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

68. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

69. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

70. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

71. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

72. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

73. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

74. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

75. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

76. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

77. Анкета клиента, представителя клиента, выгодоприобретателя и бенефициарных владельцев, заполняемая сотрудником ООО МКК «Союз микрофинансирования 43». 

78. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

79. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

80. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

81. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

82. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

83. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

84. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

85. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

86. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

87. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

88. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

89. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

90. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

91. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

92. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

93. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

94. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

95. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

96 Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

97. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

98. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

99. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

100. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

101. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от ДД.ММ.ГГГГ. 

102. Анкета-заявление на получение потребительского микрозайма в ООО МКК «Союз микрофинансирования 43» от 02.11.2020

103. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

104. Копия приходного кассового ордера №НГК00001074 от 06.10.2020

105. Копия приходного кассового ордера №НГК00001073 от 06.10.2020

106. Копия расходного кассового ордера №НГК0000584 от 06.10.2020

107. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

108. Копия расходного кассового ордера №НГК0000592 от 09.10.2020

109. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

110. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

111. Копия расходного кассового ордера №НГК0000603 от 13.10.2020

112. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

113. Копия приходного кассового ордера №НГК0001140 от 16.10.2020

114. Копия приходного кассового ордера №НГК0001139 от ДД.ММ.ГГГГ 

115. Копия расходного кассового ордера №НГК0000615 от ДД.ММ.ГГГГ 

116. Копия расходного кассового ордера №НГК0000613 от ДД.ММ.ГГГГ 

117. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

118. Копия расходного кассового ордера №НГК0000623 от 19.10.2020

119. Копия приходного кассового ордера №НГК0001146 от 19.10.2020

120. Копия приходного кассового ордера №НГК0001145 от ДД.ММ.ГГГГ 

121. Копия расходного кассового ордера №НГК0000618 от ДД.ММ.ГГГГ 

122. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

123. Копия расходного кассового ордера №НГК0000628 от ДД.ММ.ГГГГ 

124. Копия расходного кассового ордера №НГК0000626 от ДД.ММ.ГГГГ 

125. Копия приходного кассового ордера №НГК0001163 от ДД.ММ.ГГГГ 

126. Копия приходного кассового ордера №НГК0001162 от ДД.ММ.ГГГГ 

127. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

128. Копия расходного кассового ордера №НГК0000633 от ДД.ММ.ГГГГ 

129. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

130. Копия расходного кассового ордера №НГК0000636 от ДД.ММ.ГГГГ 

131. Копия приходного кассового ордера №НГК0001177 от ДД.ММ.ГГГГ 

132. Копия приходного кассового ордера №НГК0001176 от ДД.ММ.ГГГГ 

133. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

134. Копия расходного кассового ордера №НГК0000640 от 28.10.2020

135. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

136. Копия расходного кассового ордера №НГК0000649 от 02.11.2020

137. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

138. Копия расходного кассового ордера №НГК0000655 от ДД.ММ.ГГГГ 

139. Копия приходного кассового ордера №НГК0001212 от ДД.ММ.ГГГГ 

140. Копия приходного кассового ордера №НГК0001211 от ДД.ММ.ГГГГ 

141. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

142. Копия расходного кассового ордера №НГК0000660 от ДД.ММ.ГГГГ 

143. Копия приходного кассового ордера №НГК0001222 от ДД.ММ.ГГГГ 

144. Копия приходного кассового ордера №НГК0001221 от ДД.ММ.ГГГГ 

145. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

146. Копия расходного кассового ордера №НГК0000662 от ДД.ММ.ГГГГ,

147. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ. 

148. Копия расходного кассового ордера №НГК0000667 от 12.11.2020

149. Копия выписки из кассовой книги за 13.11.2020

150 Копия расходного кассового ордера №НГК0000677 от 13.11.2020

151. Копия выписки из кассовой книги за 17.11.2020

152. Копия расходного кассового ордера №НГК0000685 от ДД.ММ.ГГГГ 

153. Копия расходного кассового ордера №НГК0000684 от ДД.ММ.ГГГГ 

154. Копия расходного кассового ордера №НГК0000682 от 17.11.2020

155. Копия приходного кассового ордера №НГК0001274 от 17.11.2020

156. Копия приходного кассового ордера №НГК0001279 от 17.11.2020

157. Копия приходного кассового ордера №НГК0001275 от 17.11.2020

158. Копия приходного кассового ордера №НГК0001278 от 17.11.2020

159. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ.

160. Копия расходного кассового ордера №НГК0000691 от 20.11.2020

161. Копия приходного кассового ордера №НГК0001292 от 20.11.2020

162. Копия приходного кассового ордера №НГК0001291 от 20.11.2020

163. Копия выписки из кассовой книги за ДД.ММ.ГГГГ 

164. Копия расходного кассового ордера №НГК0000697 от 27.11.2020

165. Копия расходного кассового ордера №НГК0000700 от ДД.ММ.ГГГГ в соответствии с п. 5 ч. 3 ст. 81 УПК РФ хранить в материалах уголовного дела.

От уплаты процессуальных издержек, связанных с выплатой вознаграждения защитнику-адвокату за оказание юридической помощи в ходе производства предварительного расследования, осужденную ФИО1 освободить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения.

Осужденная ФИО1 вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе, в случае подачи апелляционных жалоб другими участниками процесса и (или) принесении апелляционного представления прокурором в возражениях на данные жалобы и (или) представление, либо в отдельном ходатайстве.

Председательствующий подпись Н.Г. Кобелева

Копия верна. Судья Н.Г. Кобелева